Ativo

Circulante
Caixa e equivalentes de caixa
Contas a receber
Estoques
Tributos a recuperar
Outros ativos
Despesas do exercicio seguinte

Nao circulante
Realizavel a longo prazo
Caixa restrito
Sociedades coligadas e controladora
Tributos diferidos
Depositos em garantia
Despesas do exercicio seguinte

Permanente
Imobilizado
Intangivel

Total do ativo

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S/A

Demonstrag¢ao da Posi¢ao Financeira em 30 de setembro de 2010

(R$000)
Setembro de
2010 Passivo e patriménio liquido
Circulante
71.212 Financiamentos
52.829 Fornecedores
10.847 Prémios de seguros a pagar
5.681 Salarios e encargos sociais
17.740 Tributos a pagar
2.686 Outras contas a pagar
Transportes a executar
160.996
Nao circulante
Exigivel a longo prazo
6.953 Financiamentos
113 Sociedades coligadas e controladora
7.804 Outras provisdes
43.895
5.335
64.100
Patriménio liquido
412.989 Capital social
9.472 Reserva de capital
Prejuizos acumulados
486.561

647.557 Total do passivo e patriménio liquido

Setembro de
2010

66.274
68.834
592
27.894
4.732
38.651
68.669

275.646

327.834
10.597
1.857

340.287

260.810
3.796
(232.983)

31.623

647.557




